2

                                                                                 Дело № 2-15-2203/2024
УИД 72MS0026-01-2023-010272-47

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

16 января 2024 года				   	 г. Нягань ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 3 Няганского судебного района             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Изюмцева Р.Р.,
при секретаре Муракаевой Р.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Муртазину Ильдару Фаридовичу о взыскании задолженности по договору займа,
	руководствуясь статьями 194-199, 233, 235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
требования, заявленные обществом с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Муртазину Ильдару Фаридовичу о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Муртазина Ильдара Фаридовича (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» (ИНН *) задолженность по договору Микрозайма № * от 30.07.2022 в размере 45 250 руб. 00 коп., в том числе: сумма основного долга в размере 25 000 руб. 00 коп., проценты за период с 30.07.2022 по 25.12.2022 в размере 19 592 руб. 40 коп., пени в размере 657 руб. 60 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 557 руб. 50 коп., а всего 46 807 руб. 50 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи заявления ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                            			   Р.Р. Изюмцева